

Naše zn.: 2022/125646/FNBrno -14.7 – DrR/KI
Vaše zn.: -

V Brně dne 15. 8. 2022

Veřejná zakázka Operační mikroskopy

Vážení,

zadavatel obdržel dne 5. 8. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje následující:

část č. 1 Operační mikroskop pro OK

Dotaz

Na základě osobní prohlídky místa plnění bylo zjištěno, že stávající mikroskop na stropním závěsu má samostatný elektrický přívod připojený na svůj jistič v rozvodné skříni. V případě, že by dodavatel instaloval opět stropní variantu mikroskopu, bude nutné budovat nový rozvaděč a nahradit tak již funkční elektrický přívod na samostatném jističi?

Pokud by dodavatel instaloval variantu mikroskopu na podlahovém stojanu, je možné využít stávající elektrický přívod po demontovaném stropním mikroskopu a vybudovat na operačním sále samostatnou el. zásuvku pro nový mikroskop? Tato nově vybudovaná zásuvka by byla jištěna již existujícím jističem v rozvodné skříni operačních sálů, případně by byl jistič nahrazen novým, aby odpovídal parametrům příkonu nového mikroskopu.

Odpověď

Zadavatel požaduje splnění níže uvedených podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace:

„Součástí plnění dodavatele / zhotovitele bude:

- Případný přívod potřebného silového připojení k novému přístroji.*
- Dodávka a montáž rozvaděče pro připojení přístroje, tj. náhrada stávajícího rozvaděče zadavatele, včetně jeho připojení k elektrickým rozvodům budovy.“*

Zadavatel tedy požaduje nový rozvaděč vždy.

Dotaz

Parametr: Integrované šterbinové osvětlení, šířka šterbiny v rozsahu od 0,2 – 6 mm

Dotaz 2: Umožní zadavatel variantu integrovaného osvětlení v rozsahu 2-6 mm?

Odpověď

*Zadavatel **bude akceptovat** i variantu integrovaného osvětlení (šířka šterbiny) v rozsahu 2-6 mm za podmínky, že nabízený mikroskop bude splňovat všechny další podmínky plynoucí z technické specifikace.*

Na základě shora uvedeného zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek o celou původní dobu a současně o tolik pracovních dnů, o kolik překročil lhůtu 3 pracovních dnů od data obdržení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do zveřejnění odpovědi.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel FN Brno